

Włocławek, 12 czerwca 2018 r.

SEKRETARIA
Przewodniczącego Rady Miasta
Włocławek

Data wpl. ... 13.06.2018. Nr

9629/06/2018
1010-35-1134

ZK.0003.9.2018

Pani

Mariola Gawłowska

Radna Miasta Włocławek

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na wniesioną przez Panią interpelację międzysesyjną w sprawie problemów wynikających dla mieszkańców osiedla Kazimierza Wielkiego w rejonie funkcjonowania tzw. „Pchlego Targu”, uprzejmie informuję, że poleciłem Komendantowi Straży Miejskiej oraz Komendantowi Miejskiemu Policji rozpatrzenie sprawy i podjęcie działań adekwatnych do zagrożeń w ruchu drogowym, nieprawidłowego parkowania i ogólnego bezpieczeństwa ludzi.

W dni targowe rejon targowiska przy Al. Kazimierza Wielkiego (z ulicami przyległymi: Przemysłowa, Rybnicka) objęty jest stałym nadzorem patroli Straży Miejskiej z zadaniem reagowania na wykroczenia drogowe jako najbardziej uciążliwe społecznie lub zagrażające bezpieczeństwu np.: parkowanie czy postój na przystankach autobusowych, w bramach, na skrzyżowaniach, na i przy przejściach dla pieszych, na odcinku jezdni objętej zakazem ruchu lub zakazem zatrzymywania się oraz uniemożliwianie lub utrudnianie przejazdu. W roku bieżącym funkcjonariusze Straży Miejskiej podjęli 32 interwencje, w czasie których zastosowali środki prawne wobec sprawców wykroczeń. Ponadto przyjmowane są wszystkie zgłoszenia wystąpienia nieprawidłowości w omawianym czasie i miejscu przez Służbę Dyżurną Straży Miejskiej, na bezpłatny numer 986, powodujące podjęcie interwencji przez służbę patrolową.

W zakresie działania Komendy Miejskiej Policji w powyższej sprawie dyslokowane są w soboty i niedziele targowe patrole Wydziału Ruchu Drogowego oraz patrole służb kryminalnych z zadaniem kontroli ruchu drogowego pod kątem nieprawidłowego parkowania, przekraczania dozwolonej prędkości jazdy oraz reagowanie na inne wykroczenia i przestępstwa. Mając na względzie dobro okolicznych mieszkańców oraz swobodę przemieszczania się po drodze K 62 w pobliżu „Pchlego Targu”, w rejon ten zostaną dodatkowo dyslokowane służby policyjne.

Pragnę w tym miejscu podkreślić właściwą współpracę obu służb, co podnosi skuteczność ich działań. Należy jednak pamiętać o bardzo dużym natężeniu ruchu drogowego, pieszego oraz o dużej ilości parkujących pojazdów w tym rejonie, co ma niewątpliwą związek z wielkością targowiska oraz jego popularnością wśród mieszkańców naszego miasta i okolicznych miejscowości.

Odnośnie stanu porządków i czystości po zamknięciu targowiska teren ten porządkowany jest przez pracowników firmy zarządzającej „Pchlim Targiem”. Służba Dyżurna Straży Miejskiej nie odnotowała zgłoszenia, że teren nie został właściwie uporządkowany po dniu targowym.

Jednakże z uwagi na sygnały o nieprawidłowościach w tym zakresie poleciłem Komendantowi Straży Miejskiej przeprowadzenie kontroli przedmiotowego miejsca w kolejne dni otwarcia targowiska.

W sprawie Pani sugestii dotyczącej ewentualnej zmiany lokalizacji „Pchlego Targu”, w świetle art.78 ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz.U. z 2017 r., poz. 2168, z późn. zm.), nie zachodzą, według obecnego stanu Prawnego, żadne uzasadnione przesłanki do wstrzymania działalności gospodarczej podmiotowi zarządzającemu „Pchlim Targiem”.

Z poważaniem,
wz. PREZYDENTA MIASTA


dr Barbara Kłoczewska
Zastępca Prezydenta

Do wiadomości:

- WOPiK – 2 egz. + MDOK-iem;

- BRM – MDOK-iem;